


ISEOMA

XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu „Iseoma“ 3.–6. juuli 2025

Kunagi sai laulupeole tulnud murdekeelsest maarahvast kirjakeelne eesti 
rahvas, keda seob armastus oma kodukeele ja -maa vastu.

Laulu- ja tantsupidu on meid alati kokku kutsunud ja rahvana ühendanud.  
Läbi aegade oleme seda traditsiooni nii ühiselt kui ka ühekaupa oma südameis  
hoidnud ja õlgadel edasi kandnud. Aga inimestena oleme igaüks ikka ise- ja  
omamoodi. Ühekorraga kauged ja omad. 

Inimene ja inimlikkus on väärtused, mis on inspireerinud ka XXVIII laulu- ja  
XXI tantsupeo loojaid. Kirjakeel saab laulupeol taas murreteks lahti lauldud 
ning tuhanded tantsijad Eestimaa eri nurkadest toovad tantsupeo seekord 
Tallinnasse igaüks ise kaasa.

Miljon nooti, miljon sammu, miljon inimest.
Igast noodist, igast sammust ja igast häälest saab üks – iseoma laulu- ja tantsupidu.
Ja me oleme kõik üks ja iseoma rahvas.

XXVIII laulupeo kunstiline juht on Heli Jürgenson.
XXI tantsupeo pealavastaja on Helena-Mariana Reimann.
Rahvamuusikapeo loominguline juht on Helin Pihlap.

XXVIII LAULUPIDU LOOVAD

Laulupeo kunstiline juht Heli Jürgenson
Laulupeo kunstilise juhi assistent Rasmus Puur

Mudilaskoorid: liigijuht Jaanika Kuusik, dirigendid Ilona Muhel, Raili Kaibald, Vilve Maide  
Lastekoorid: liigijuht Silja Uhs, dirigendid Aarne Saluveer, Kadi Härma, Mai Simson
Poistekoorid: liigijuht Janne Fridolin, dirigendid Kulwdar Schüts, Mariliis Kreintaal
Meeskoorid: liigijuht Valter Soosalu, dirigendid Heldur Harry Põlda, Hirvo Surva, Kuno Kerge 
Naiskoorid: liigijuht Külli Kiivet, dirigendid Andrus Siimon, Elen Ilves, Ode Pürg 
Segakoorid: liigijuht Triin Koch, dirigendid Kärolin Tuisk, Pärt Uusberg, Rasmus Puur
Puhkpilliorkestrid: liigijuht Bert Langeler, dirigendid Karl Abro, Peeter Saan, Priit Rusalepp
Sümfooniaorkestrid: liigijuht Riivo Jõgi, dirigendid Imre Rohuväli, Jüri-Ruut Kangur, Ott Kask

Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA

juhataja Margus Toomla
teabejuht Sten Weidebaum
sekretär Aive Aus-Hagag 
XXVIII laulupeo toimetaja Ave Sopp
muusikatoimetaja Kersti Seitam
XXI tantsupeo toimetaja Agne Kurrikoff-Herman
tantsutoimetaja Vaike Rajaste
rahvamuusikapeo toimetaja Andi Einaste



KOORID

Kooris peab olema vähemalt 12 lauljat. Kollektiiv 
peab iseseisvalt ette laulma.
 
Valikmudilaskoor (VMUK)

on 2-häälne mudilaskoor, kus laulavad 1.–4. klassi 
lapsed, 5. klassi lapsed erandkorras. Siinkohal ei 
märgi sõna „valik“ mitte osalemist 1. kontserdil, 
vaid seda, et mudilaskoor peab tasemelt vastama 
vähemalt II kategooria koorile.

 Valikmudilaskoori koormuseks on mudilas- 
kooride liigilaulud. Ühendkoori valikmudilas-
koor ei laula.

Lastekoor (LAK) / valiklastekoor (VLAK)

Lastekooride liik koosneb 5.–9. klassi lauljatest, 
erandkorras võivad kooris laulda lauljad 10. klas-
sist, kui neil ei ole võimalik laulda üheski vanema 
astme kooriliigis. Nooremad lapsed võivad laste-
koori kuuluda. Lastekoor laulab kolmehäälselt.

 Lastekoor laulab avaühendkoori ja oma liiki.  
Lõpuühendkoor on lastekoorile valikuline. 

 Valiklastekoor laulab valiklastekoori reper-
tuaari, lastekoori liigilaule, avaühendkoori. 
Lõpuühendkoor on valikuline.

Poistekoor (POK) 

Poistekooris laulavad poisid 1. klassist kuni poiste 
häälemurdeni. Poistekoor laulab kahehäälselt. 
Erandina võivad koorid, kus on vähem kui 16 liiget, 
laulda ühehäälselt. 

 Poistekoor laulab oma liigilaule – poiste- ja  
poistesegakooride laule. 

 Lõpuühendkoori poistekoor ei laula.  
Avaühendkoor on poistekoorile valikuline.

Poistesegakoor (POSK)

Poistesegakoor laulab neljahäälselt. Erandkorras 
võib koolide poistesegakoorides olla vanemaid 
lauljaid, kes peavad olema valdavalt alla 25 aasta 
vanused. Poistesegakooride noormehed on tere- 
tulnud laulma ka meeskooride liigi repertuaari. 
Sel juhul peavad lauljad osalema ka meeskooride 
eelproovides.   

 Poistesegakooride koormus on poiste- 
kooride liigilaulud, ühendkoori avaplokk.  
Lõpuühendkoor on valikuline. 

Meeskoor (MEK) 

 Meeskooride koormus on meeskooride  
liigilaulud ning ava- ja lõpuühendkoor.

Valikmeeskoor (VMEK)

 Valikmeeskooride koormus on meeskoori-
de liigilaulud, poiste- ja meeskooride ühine 
repertuaar, ühendkoor ning valikkooride 
laulud.

Naiskoor (NAK) / valiknaiskoor (VNAK)

 Naiskooride koormus on naiskooride  
liigilaulud, ühendkoor; valiknaiskooridel 
lisaks valikkooride laulud.

Segakoor (SEK) / valiksegakoor (VSEK)

Segakooride mehed on oodatud laulma ka  
meeskooride (ja valikmeeskoori) liigirepertuaari. 

Segakooride naised on oodatud laulma ka  
naiskooride (ja valiknaiskooride) liigirepertuaari.

Arvestama peab, et lauljad peavad osalema ka 
nende liikide eelproovides.  

 Segakooride koormus on segakooride liigi-
laulud, ühendkoor; valiksegakooridel lisaks 
valikkooride laulud.

ORKESTRID

Sümfooniaorkestris peab olema vähemalt 12 
mängijat. Kollektiiv peab iseseisvalt ette mängima.

Puhkpilliorkestris peab olema vähemalt 8  
mängijat. Kollektiiv peab iseseisvalt ette mängima.

 Orkestrid mängivad oma liigirepertuaari.  
Koondorkestrit ei ole. 

LAULUPEO LIIGID JA VALIKUD 

Laulupeol on traditsiooniliselt kaks kontserti.  
1. kontsert algab ühendkooriplokiga, millele järgneb valikkooride nõudlikum kava.  
2. kontsert on traditsiooniline laulupidu.



LAULUPEO ÕPPEMATERJALID JA TELLIMINE

Õppematerjale saab tellida kuni 10. veebruarini 2024 
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA peo registris: http://register.laulupidu.ee 

Kooride õppematerjalid XXVIII laulupeo repertuaari omandamiseks on järgmised:

• liigilaulik lauljale (liimköide) – sisaldab liigilaule ja ühendkoorilaule

• liigilaulik dirigendile (spiraalköide) – sisaldab liigilaule ja ühendkoorilaule

• valikkooride laulik (liimköide) – sisaldab valikkooride laule 

• valikkooride laulik dirigendile (spiraalköide) – sisaldab valikkooride laule 

• e-laulik (SEK, MEK, NAK, valikkoor) – sisaldab liigilaule ja ühendkoorilaule 

• klaverisaadete kogumik – sisaldab kõikide saatega lugude klaverisaateid

• e-saatefonogrammide kogumik – sisaldab kõikide saatega lugude saatefonogramme

Lauljate liigilaulikute ja valikkoori laulikute (laulikud liimköites, e-laulikud) tellimuse esitab 

kollektiivi kontaktisik. 

Dirigendi õppematerjalide (spiraalköites laulik või e-laulik, klaverisaadete kogumik  
ja e-saatefonogrammid) tellimuse esitab ELT SA registris iga dirigent ise. 

Laulikud trükistena
Mudilaskooride laulik  hind 9 eurot 

Lastekooride laulik
sisaldab liigilaule, ühendkoorilaule ja valiklastekoori laule  hind 9 eurot

Poiste- ja poistesegakooride laulik hind 9 eurot 

Laulikud trükistena ja e-laulikuna
Uuendusena on võimalik tellida meeskoori, naiskoori, segakoori liigi ja valikkooride repertuaari e-laulikuid. 
E-laulikud on kättesaadavad Scoremusicu keskkonnas. Pärast arve tasumist saadetakse teile Score- 
musicust e-kiri koos ligipääsukoodidega e-nootidele. iPadis saab noote kasutada Scoremusicu e-nootidele 
mõeldud täisfunktsionaalsusega. E-nooti saab kasutada ka Androidi seadmes, aga kahjuks ilma Scoremusicu 
e-nootidele mõeldud täisfunktsionaalsusega. 

NB! Enne tellima asumist uurige, mitmes iPadis ja Androidi seadmes plaanite e-noote kasutada, kuna need 

on tellimiskeskkonnas eraldi esile toodud.

Meeskooride laulik (trükis) hind 11 eurot 

Naiskooride laulik (trükis) hind 11 eurot

Segakooride laulik (trükis) hind 11 eurot

Valikkooride laulik (trükis) hind 9 eurot

Meeskooride e-laulik  hind 11 eurot

Naiskooride e-laulik hind 11 eurot

Segakooride e-laulik hind 11 eurot

Valikkooride e-laulik hind 9 eurot

XXVIII laulupeo klaverisaadete kogumik (tellib dirigent) hind 16 eurot

XXVIII laulupeo e-saatefonogrammide kogumik (tellib dirigent) hind 10 eurot



Orkestrite õppematerjalid XXVIII noorte laulupeo repertuaari omandamiseks 
sisaldavad liigirepertuaari partituure igast teosest (trükised) ja ühte komplekti partiisid (e-materjal).

Partiide komplektid on kättesaadavad ainult e-materjalina. 

Orkestrite õppematerjalide tellimuse esitab kollektiivi kontaktisik.

Partituurid trükistena
Kui orkestri dirigent tegutseb mitme sama liigi orkestri juures, siis partituuride komplekti ei ole vaja soetada 
iga orkestri kohta eraldi. Soovitame orkestri kontaktisikul enne partituuride tellimist dirigendiga konsultee-
rida ja nende vajadust kontrollida.

Puhkpilliorkestrite partituuride komplekt hind 47 eurot 

Sümfooniaorkestrite partituuride komplekt  hind 47 eurot

Partiide komplektid e-materjalidena
Partiide komplektid e-materjalidena tuleb tellida eraldi igale orkestrile. 

E-partiid on kättesaadavad Scoremusicu keskkonnas. Pärast arve tasumist saadetakse teile Scoremusicust 
e-kiri koos ligipääsukoodidega e-nootidele.

Puhkpilliorkestrite partiide komplekt (e-materjal)  hind 47 eurot 

Sümfooniaorkestrite partiide komplekt (e-materjal)  hind 47 eurot 
 
Trükised toob teie postipaki automaati Sokisahtel.

ANDMETE JA VALIKUTE KORRIGEERIMINE

Lastekoorid, valiklastekoorid, poistekoorid, poistesegakoorid saavad teha jooksvalt ühendkooris  
osalemise valikut ELT SA registris http://register.laulupidu.ee.

Maakondlike eelproovide paremaks planeerimiseks palume teil väga teha valik 15. maiks 2024.  
Valikute viimane korrigeerimistähtaeg on 15. oktoober 2024.

Kollektiivi liikmete andmeid saab korrigeerida ja täpsustada vahemikus 1. september – 15. oktoober 2024.  

ETTEVALMISTUSE AJAKAVA

Esitluskontsert ja seminarid on ettevalmistusprotsessi osa kõikidele dirigentidele, 
kes on registreerinud oma kollektiivi laulupeole. Esitluskontserdile ja seminaridele 
saab registreerida laulu- ja tantsupeo elektroonilise registri kaudu.

Kooride repertuaari esitluskontsert 
P, 5. mai 2024 Estonia kontserdisaal
 10.00 naiskoor
 11.30 mudilaskoor
 12.45 lastekoor
 14.15 segakoor
 15.15 ühendkoor
 17.00 poistekoor ja poistesegakoor
 18.00 meeskoor



SEMINARID 

Poistekooride, segakooride ja  
naiskooride dirigentidele 

Seminaril tegeldakse süvendatult liigirepertuaari 
ja ühendkoori kolme teosega: Miina Härma „Tuljak“, 
Olav Ehala „Sa oled ainus“ ja Ardo Ran Varrese 
„Allikas“. Töökooriks on seminaristide koor.  
Seminarile palume tulla valmisolekuga laulda  
oma hääleliigi partiid.

L, 28. september TALLINN 
Tallinna Muusika- ja Balletikool (MuBa) 
kell 11.00 POISTEKOOR
kell 14.00 SEGAKOOR

P, 29. september TARTU
Miina Härma Gümnaasium
kell 11.00 SEGAKOOR

P, 6. oktoober TALLINN
Tallinna Muusika- ja Balletikool (MuBa)
11.00 SEGAKOOR
13.30 ÜHENDKOOR 
15.00 NAISKOOR

Lastekooride dirigentidele 
Lastekooride repertuaariga saab süvendatult  
tutvuda III Tallinna Noortekooride Festivalil,  
mis toimub 11.–13. oktoober 2024. 

Meeskooride dirigentidele
Meeskoori repertuaari süvendatud tutvustus toi-
mub avatud kooriproovide raames sügisel 2024. 

Mudilaskooride dirigentidele
Mudilaskooride repertuaariga süvendatud seminar 
toimub vahemikus jaanuar–veebruar 2025.
Igal dirigendil tuleb kaasa võtta oma peole 
registreeritud mudilaskoorist 2–4 lauljat, 
võrdselt esimest ja teist häält.

ÕPETAMIST ABISTAVAD MATERJALID

Laulupeo repertuaari töölehed ja salvestised  
esitustest on kättesaadavad ELT SA kodulehel 
juunist 2024.

Koorirepertuaari teostest salvestatud õppe- 
otstarbelised häälepartiid on saadaval ELT SA 
koduleheküljel hiljemalt septembrist 2024.

MAAKONDLIKUD EELPROOVID

Maakondlikud eelproovid toimuvad kõikidele  
liikidele vahemikus jaanuar–mai 2025.  
Võimaluse korral toimub 1. eelproov valikkooridele 
novembris 2024.

Kõikidel liikidel on kaks eelproovi, eranditena:

• mudilaskooridel on üks eelproov;
• valiklastekooridel on koos tavaproovidega  
 kolm eelproovi;
• valiknaiskooridel, valikmeeskooridel, 
 valiksegakooridel on koos tavaproovidega  
 neli eelproovi.

Eelproovides toimub töö kogu laulupeo reper-
tuaariga, samuti iga kollektiivi ettelaulmine/ette-
mängimine. 

Eelproovide repertuaarijaotuse avaldame ELT SA 
koduleheküljel. 

Eelproovides fikseeritakse kollektiivi lauljate/
orkestrantide arv, mille alusel akrediteeritakse 
kollektiiv laulupeole. Eelproovides ja seminaridel 
osalemine on kõikidele registreeritud kollektiivi-
de juhtidele eeltingimus peol osalemiseks ja LTP 
toetusprogrammi taotlemisel.

Maakondlikest eelproovidest teavitatakse kollek-
tiive ELT SA registris http://register.laulupidu.ee 
sügisel 2024. Hiljemalt 30. mail 2025 antakse ELT 
SA registri kaudu igale kollektiivile teada ettelaul-
miste/ettemängimiste tulemused. Seejärel on  
laulupeole akrediteerimiseks vaja korrigeerida ELT 
SA registris kollektiivi liikmete andmed. Kollektiivi 
iga liige, kes on peole akrediteeritud, peab osalema 
kõikides laulupeo koondproovides ja kontserdil.

LAULUPEO NÄDAL

Laulupeo liigi- ja koondproovide ajagraafik avalda-
takse Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA kodulehel.

Laulupeo koondproovid toimuvad  
vahemikus 3.–6. juuli 2025.

Rongkäik ja laulupeo valikkooride kontsert  
toimub L, 5. juulil.

Laulupeo kontsert toimub P, 6. juulil.



LAULUPEO REPERTUAAR

Laulupeo avakontsert, 5. juuli 2025

Avaühendkoor
Avaühendkoori ei laula mudilaskoorid.
Poistekoorile on avaühendkoor valikuline.

Mihkel Lüdig / Friedrich Kuhlbars Koit

Fredrik Pacius / Johann Voldemar Jannsen  

Mu isamaa, mu õnn ja rõõm

Mart Saar, rahvalaul Otepää kihelkonnast  

Mis need ohjad meida hoidvad

Valikkooride kontsert
Laulavad valiklastekoor, valiknaiskoor,  
valikmeeskoor, valiksegakoor.

meeskoor  |  Eduard Tubin,  

rahvalaul Haljala kihelkonnast  |  Sõmeralt sõrmikule

naiskoor  |  Mart Saar / Vana Kannel |  Laulu eestvõtja

lastekoor  |  Miina Härma, rahvalaul Tartumaalt  

Lauliku lapsepõli 

naiskoor  |  Ester Mägi, rahvalaul Muhu kihelkonnast 

Äiu-püiu 

orkester  |  Eduard Tubin Süit eesti tantsudest  

Ristpulkade tants

segakoor  |  Peeter Süda,  

rahvalaul Halliste kihelkonnast  |  Linakatkuja

lastekoor  |  Veljo Tormis, rahvalaul Kolga-Jaani  

kihelkonnast  |  Kust tunnen kodu 

meeskoor  |  Mart Saar  |  Meie elu 

segakoor  |  Cyrillus Kreek, vaimulik rahvaviis Reigi 

kihelkonnast  |  Oh, kui õndsad on need pühad taevas 

orkester  |  Eugen Kapp  |  süidist Kalevipoeg  

Rahvatants

meeskoor  |  Veljo Tormis, rahvaviis Kanepi kihelkon-

nast / tekst Karula kihelkonnast   |  Sõttaminek

naiskoor  |  Arvo Pärt / tekst Jõhvi kihelkonnast  

Eesti hällilaul

segakoor  |  Tõnu Kõrvits, vaimulik rahvalaul Otepää 

kihelkonnast  |  Lenda üles kurbtusest

ühendkoor  |  Pärt Uusberg, vaimulik rahvalaul Reigi 

kihelkonnast  |  Et kiitke Jumalat, kes on nii helde

orkester  |  Eino Tamberg  |  Pastoraal

lastekoor  |  Lee Taul, seade Andre Maaker  

Lillevalss (uus seade)

meeskoor  |  Seto rahvalaul, seade Ülo Krigul  
Kiä kuah olt tekk? (uus seade)

naiskoor  |  Rasmus Puur, Siberi eestlaste rahvalaul 
Oleks minu olemine

segakoor  |  Mart Saar, rahvalaul Võrumaalt  
Noore veljo veeritäge 

ühendkoor, lastekoor  |  Rein Rannap / Hando Runnel 
Ilus maa (uuendatud versioon)

ühendkoor, lastekoor  |  rahvalaul  
Kui mina hakkan laulemaie 

Laulupidu, 6.  juuli 2025

Mudilaskoor
Mari Amor / Artur Adson  |  Esä taivan (laulupeoks 
kohandatud seade)

Mart Saar, Rõngu kihelkonna rahvalaulude põhjal  
Kui mina laulan (laulupeoks kohandatud seade)

Tõnis Kõrvits / Priit Aimla  |  Ajatee on konarlik  

(uus seade)

Kaarel Kuusk, rahvaviis Kihelkonnalt / laulumängud 
Kihelkonna, Valjala ja Saarde kihelkonnast 
Vargamäng (laulupeoks kohandatud seade)

Piret Rips-Laul / Leelo Tungal  
Siin ta on, see minu kodu (uus seade)

Lastekoor
Veljo Tormis, instrumentaalsaade Tauno Aints  
Modaalsed etüüdid. Kevad. Udu. Lumi. Kevad.

Eesti rahvalaul, Heino Kaljuste  |  Ringmängulaul

Liisi Koikson, seade Rasmus Puur  |  Sind vaid kiidan 
(laulupeoks kohandatud seade)

Aare Külama / Haldi Välimäe  
Oma mõtete mets (uus teos)  

Poistekoor / Poistesegakoori poisid
Riho Päts / Gustav Suits  |  Ühte laulu tahaks laulda 

Piret Rips-Laul / Contra  |  Rannitsakandija

Piret Laikre / Marek Sadam  |  Mu kodu nii lihtsalt 
(uus seade)

Poistekoor / Poistesegakoor /  
Valikmeeskoor
Andres Valkonen / Leelo Tungal, seade Riivo Jõgi  

Leib jahtub (uus seade)

Andres Lemba,  rahvalaulud Vändra ja Tõstamaa 

kihelkonnast  |  Üles, üles, hellad vennad  
(laulupeoks kohandatud seade)



Meeskoor
Karl August Hermann / Juhan Kunder, seade Tuudur 

Vettik  |  Munamäel

Veljo Tormis / Kristjan Jaak Peterson  |  Laulja

Valter Soosalu / Juhan Viiding  |  Me peame looma 
sillad (uus teos)

Naiskoor
Urmas Sisask  |  Heliseb väljadel

Riivo Jõgi, rahvalaul Räpina kihelkonnast  

Näio hääl (laulupeoks kohandatud seade)

Karin Kuulpak / Veiko Tubin  |  Vaata ja sa näed  
(laulupeoks kohandatud seade)

Kadri Voorand / Kristiina Ehin  |  Sina oled kullatera 
(uus teos)

Segakoor
Mart Saar  |  Laulik

Veljo Tormis  |  Meelespea

Margo Kõlar, vaimulik rahvalaul Otepää kihelkonnast 

Oh Aadam, sino essitüs (uus seade)

Mari Kalkun, seade Rasmus Puur   |  Elukoor  

(uus seade)

Sümfooniaorkester
Eduard Tubin  |  Setu tants

Mart Saar, rahvalaul Otepää kihelkonnast, seade 

Rasmus Puur  |  Mis need ohjad meida hoidvad

Lepo Sumera, seade Ott Kask  |  Kevadine kärbes 
(uus seade)

Madis Järvi  |  Kui ma olin noor (uus teos)

Eeva Talsi, seade Riivo Jõgi  |  Maailm heliseb üle 
ilma. Põimik ansambli Curly Strings loomingust  

(uus seade)

Puhkpilliorkester
Tauno Aints  |  … pühendan Sul (uus teos)

Riho Esko Maimets  |  Kõrge taeva all (uus teos) 

Rein Rannap, seade Peeter Saan  |  Ülev Eesti  
(uus seade) 

Tõnis Kõrvits   |  Eesti motiivid (uus teos)

Eduard Tamm, seade Riivo Jõgi 

Eesti rapsoodia, rahvalik teema  
Kui mina olin väikene (uus seade)

Lõpuühendkoor
Lõpuühendkoori ei laula mudilaskoor ja  
poistekoor.

Lõpuühendkoor on valikuline poiste- 
segakoorile, lastekoorile, valiklastekoorile.

Miina Härma, eesti tantsuviisid / Ferdinand Karlson 

Tuljak 

Ardo Ran Varres / Hasso Krull  |  Allikas (uus teos)

Liituvad lastekoorid ja poistesegakoorid,  
kes on valinud lõpuühendkoori.

Olav Ehala / Leelo Tungal  |  Sa oled ainus (uus seade)

Peep Sarapik / Juhan Liiv  |  Ta lendab mesipuu poole

Gustav Ernesaks / Lydia Koidula 
Mu isamaa on minu arm

Head ISEOMA teekonda!
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA

www.laulupidu.ee

XXVIII laulupeo „Iseoma“ toimetaja
Ave Sopp

ave.sopp@laulupidu.ee


